
Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

1 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

2 

www.domovurybnika.cz 

OBSAH 

1 Úvodní slovo ředitele ............................................................................................................. 3 

2 Základní údaje o poskytovateli .............................................................................................. 6 

2.1 Vedení organizace .................................................................................................................... 8 

2.2 Domov pro osoby se zdravotním postižením ........................................................................ 10 

2.3 Domov pro seniory ................................................................................................................. 13 

2.4 Domov se zvláštním režimem ................................................................................................ 16 

2.5 Chráněné bydlení ................................................................................................................... 19 

3 Ekonomická činnost ............................................................................................................. 22 

3.1 Přehled o hospodaření ....................................................................................................... 22 

3.2 Stravování v organizaci ....................................................................................................... 26 

3.3 Přehled o zaměstnancích .................................................................................................... 27 

3.4 Harmonogram vzdělávání 2020.......................................................................................... 28 

3.5 Organizační struktury ......................................................................................................... 29 

4 Provozní činnost .................................................................................................................. 31 

5 Aktivizační činnost ............................................................................................................... 33 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

3 

www.domovurybnika.cz 

1 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 

Vážení přátelé… 

rok 2020 byl nejzvláštnějším rokem, jaký jsem kdy zažil. Když jsem 

psal podobnou zprávu minulý rok, nenapadlo mě, že veškeré plány, které 

jsme měli, dostanou stopku. Nedokážu říct, zda můžu hodnotit rok 2020 jako 

úspěšný nebo naopak. Poprvé jsem řešil krizi, o které se naučíte hodně, ale 

když nastane, je to zcela jinak. Psal se první březen 2020, v České republice 

jsme evidovali první případ nákazy koronavirem. Pro všechny to byla velká 

neznámá a nikdo z nás tu dobu netušil, co všechno nás ještě může potkat. Slovo management dostalo nový 

význam, veškeré plánování se zastavilo a přešli jsme na krizová řešení. I přes veškerou informovanost, 

informací bylo málo a mnohdy jsme dělali, co jsme mohli a uměli. Na vlastní kůži se mnoho z nás přesvědčilo, 

že sociální služby jsou týmová práce a jeden bez druhého bychom to nezvládli. Dne 10. března 2020 se 

všechno zastavilo a doufali jsme, že tento čas brzy skončí. Všechno, co začne, musí jednou skončit. V tu chvíli, 

ale nikdo netušil, že nás čekají dlouhé měsíce nejistoty a strachu. 

 

 

 

 

 

 

 

Obyčejná rouška, která se nám mnohdy válela jenom tak, 

najednou měla cenu zlata. V tu dobu si člověk uvědomil, co má skutečně cenu. Zdraví je nejdůležitější pro 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

4 

www.domovurybnika.cz 

každého z nás. Mnoho věcí v životě vnímáme jako samozřejmost, ale opak je pravdou. Pokud nám 

něco nechybí, nevnímáme, že to máme. 

Učíme se celý život, a to platí. Hodiny 

a hodiny řešení krizové situace, 

abychom přijali preventivní opatření. 

Setkávali jsme se i o víkendu, pokud to 

situace vyžadovala. Když bylo potřeba 

přijmout karanténní opatření 

a setkávání bylo omezeno, organizace 

musela dál fungovat. Komunikace 

probíhala jenom formou online 

a veškerá nařízení jsme museli řešit 

vzdáleně. I vzhledem k nepříznivé 

situaci a krizi, kterou jsme si pošli, jsem rád, že to naši uživatelé a zaměstanci zvládli. Není na místě hledat 

důvody proč, ale je potřeba se zamyslet. Kdo udělal, co v dané situaci mohl a sáhnul si na dno nejem 

fyzických, ale i psychických sil, tak ví, o čem mluvím.  

Nebudu polemyzovat, jestli se dalo tomu zabránit nebo ne, kdo pracuje v sociálních službách, 

odpověď zná. Mnohem důležitejší je se zamyslet, co jsme udělali. Za sebe i svých 135 kolegů můžu říct, že 

každý udělal v dané situaci maximum a jsem hrdý na partu lidí kolem sebe, protože v nouzi se pozná přítel. 

Rok 2020 byl pro nás nejen težký, ale ukázal nám i mnohem víc. Věřím, že nás tato zkušenost přivede na 

poznání, které jsme dopodud nevnímali.  

Každý z nás viděl pomyslné světlo na konci tunelu v příchodu vakcíny a naději vrátit se k normálu. 

Pravidelné testování nám pomohlo objevit nové případy, přijmout krizová opatření a zemezit dalšímu šíření 

nemoci. Jsme rádi, že zaměstnanci dodržovali veškerá 

nařízení, a to nejem z důvodu jejich pracovní povinnosti, 

ale taky z důvodu solidární a společenské empatie.  

Z pozice ředitele, kolegy a člověka patří všem 

kolegům v sociálních službách po celé republice velké 

Ďekuji. Patří jim můj obdiv, úcta a na srdci mě hřeje 

pocit, že i v težkých časech se najde někdo, kdo o nás 

bude pečovat.  



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

5 

www.domovurybnika.cz 

 

   

Začátek roku 2020 byl docela náročný a první vlnu jsme zvládli bez jediné pozitivity na nemoc COVID 

19. Nikdo z nás netušil, co nás čeká a jak společností zamává druhá vlna. Po uvolnění restrikcí na konci první 

vlny jsme uspořádali celodomovní poradu v areálu zámeckého parku. Po 3 měsících izolace a nejistot jsme 

uspořádali drobné pohoštění pro zaměstnance na znak vděku za zvládnutí nelehkých dnů. Počasí nám přálo 

a po týdnech soumraku se na nás usmálo slunce.  

Závěrem musím jenom dodat, že to byl zvláštní rok. Doufám, že každý z nás si vzal, to co si vzít měl a 

události kolem pandemie nás jako společnost posunou zase o kus dál. Mnoho lidí vidělo, jakou významnou 

roli sociální služby ve společnosti zastávají, proto není důvod zapomínat na lidi, kteří nás potřebují. Přeji 

hodně osobních a pracovních úspěchů všem a především pevné zdraví.  

Děkuji za všechno. 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Felipe Sánchez López, MBA 

ředitel organizace 

Mgr. Felipe 

Sánchez  

López, MBA

Digitálně podepsal 

Mgr. Felipe Sánchez  

López, MBA 

Datum: 2021.04.29 

11:15:23 +02'00'



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

6 

www.domovurybnika.cz 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O POSKYTOVATELI 

Domov u rybníka Víceměřice je příspěvkovou organizací, která se nachází v jižní části Olomouckého 

kraje v okrese Prostějov v malé obci Víceměřice. Domov u rybníka je umístěn v bývalém Metternichově 

zámečku. Organizace zajišťuje sociální služby v souladu se zákonem  č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým  jménem a má odpovědnost vyplývající z 

těchto vztahů. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený 

zástupce.  

Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace (dále jen „Domov“) je pobytové zařízení s 

celoročním nepřetržitým provozem, které svým obyvatelům zajišťuje komplexní péči, zabezpečuje prožívání 

důstojného a bezpečného života a současně také nabízí aktivizační a terapeutické činnosti. Domov zajišťuje 

uživatelům zdravotní a ošetřovatelskou péči. Veškerý personál se svým přístupem k obyvatelům Domova 

snaží při důsledném naplňování Standardů kvality sociálních služeb vytvářet atmosféru, ve které se obyvatelé 

skutečně mohou cítit jako doma.  

Registrované služby: 1)  Domov pro osoby se zdravotním postižením (1742378) 

2)  Domov pro seniory (3431782) 

3)  Domov se zvláštním režimem (2424722)  

4)  Chráněné bydlení (4685638) 

 

Název: Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

Sídlo: Víceměřice 32, 798 26 Nezamyslice 

IČO: 71197729 

Statutární zástupce: Mgr. Felipe Sánchez López, MBA 

Zřizovatel: Obec Víceměřice, Víceměřice 26, 798 26 Nezamyslice 

Identifikátor datové schránky: zezkjef 

 

Základním účelem a předmětem činnosti organizace je poskytování komplexních níže uvedených 

služeb sociální péče včetně léčebně preventivní péče, osobám se zdravotním postižením, seniorům 

a seniorům trpícím Alzheimerovou chorobou či jiným typem demence. 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

7 

www.domovurybnika.cz 

Domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP – 125 lůžek) 
 

Domov pro seniory (DS – 37 lůžek) 
 

Domov se zvláštním režimem (DZR – 36 lůžek) 
 

Chráněné bydlení (CHB – 6 lůžek) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.domovurybnika.cz/dozp/o-sluzbe-dozp/
https://www.domovurybnika.cz/ds-98/o-sluzbe-ds/
https://www.domovurybnika.cz/dzr/o-sluzbe-dzr/
https://www.domovurybnika.cz/chb/o-sluzbe-chb/


Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

8 

www.domovurybnika.cz 

2.1 Vedení organizace 

 

Mgr. Felipe Sánchez López, MBA Ředitel (statutární orgán)   582 305 244, 721 269 387 

 Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz 

Ing. Pavla Václavíčková Vedoucí ekonomického úseku 

(zástupce ředitele) 

  582 305 245, 773 603 153 

 Pavla.Vaclavickova@domovurybnika.cz 

Mgr. Markéta Pučánová Vedoucí Domova pro seniory 

(zástupce ředitele) 

  588 887 567, 771 140 601 

 Marketa.Pucanova@domovurybnika.cz 

Bc. Alena Skřivánková Vedoucí sociálního úseku   582 305 233, 775 401 131 

 Alena.Skrivankova@domovurybnika.cz 

Daniela Dostálíková Vedoucí zdravotního úseku   582 305 243, 778 061 011 

 Daniela.Dostalikova@domovurybnika.cz 

Bc. Věra Bardoňová Vedoucí aktivizačního úseku   582 305 242, 775 540 113 

 Vera.Bardonova@domovurybnika.cz 

Lenka Trněná Vedoucí Domova pro osoby se 

zdravotním postižením 

  588 887 5537, 771 140 203 

 Lenka.Trnena@domovurybnika.cz 

Jindřiška Kouřilová Vedoucí Domova se zvláštním 

režimem 

  588 887 558, 771 140 455 

 Jindriska.Kourilova@domovurybnika.cz 

Jan Kubíček Vedoucí provozního úseku   582 388 111, 602 396 851 

 Jan.Kubicek@domovurybnika.cz 

mailto:Felipe.SanchezLopez@domovurybnika.cz
mailto:Pavla.Vaclavickova@domovurybnika.cz
mailto:Marketa.Pucanova@domovurybnika.cz
mailto:Alena.Skrivankova@domovurybnika.cz
mailto:Daniela.Dostalikova@domovurybnika.cz
mailto:Vera.Bardonova@domovurybnika.cz
mailto:%20Lenka.Trnena@domovurybnika.cz
mailto:Jindriska.Kourilova@domovurybnika.cz
mailto:Jan.Kubicek@domovurybnika.cz


Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

9 

www.domovurybnika.cz 

 

Posláním Domova u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace je poskytovat celoroční pobytovou 

službu osobám, které v důsledku svého zdravotního stavu, věku, snížené soběstačnosti potřebují pravidelnou 

pomoc jiné osoby, přičemž podpora a pomoc je nutná v rozsahu, kterou jim není schopna zajistit rodina ani 

jiný typ sociální služby.   

Cílem poskytovaných služeb je podpora dosavadního způsobu života uživatele, individuální přistup k 

uživateli s ohledem na jeho potřeby, podpora a pomoc v soběstačnosti uživatele, udržení dovedností a 

schopností, zajištění důstojného života a udržení kontaktu s rodinou, blízkými osobami, vrstevníky a 

veřejností. 

Domov má celkovou kapacitu 210 uživatelů a nabízí ubytování v jednolůžkových, dvoulůžkových a 

vícelůžkových pokojích. Komplex Domova u rybníka Víceměřice tvoří hlavní budova a několik volně stojících 

i vzájemně propojených budov. Součástí areálu je park a zahrada sloužící k odpočinku uživatelů. Uživatelé 

mohou využívat místních služeb, jako je obchod s potravinami a základním drogistickým zbožím, hostinec, 

kaplička, kadeřnictví, knihovna, veřejná doprava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

10 

www.domovurybnika.cz 

2.2 Domov pro osoby se zdravotním postižením 

 

OKRUH OSOB 

Muži, kteří se v důsledku svého zdravotního stavu ocitli v nepříznivé sociální situaci. Tuto situaci 

nejsou schopni zvládnout vlastními silami ani za pomoci jiných druhů sociálních služeb nebo rodiny. Mentální 

postižení může být kombinováno s jiným smyslovým postižením. 

Věková kategorie: Od 18 let 

Forma služby: Pobytová 

Provozní doba: 24 hodin denně, celoroční 

Kapacita služby: 125 

Počet žádostí ke konci roku: 16 

Odmítnuté žádosti: 8 

 

UBYTOVÁNÍ  

V domově jsou pokoje se sociálním zařízením i bez sociálního zařízení, koupelna, jídelna, pobytová 

místnost, pracovna pro personál.  Pokoje uživatelů jsou jednolůžkové, dvoulůžkové a vícelůžkové se 

základním vybavením (postel, skříň na osobní věci, uzamykatelná skříňka nebo noční stolek). Uživatelé si 

mohou interiér pokoje doplnit drobnými předměty. 

 

    

Kapacita Domova 125 

Přijato 8 

Ukončeno 17 

- z toho zemřelí                        16 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

11 

www.domovurybnika.cz 

Počet uživatelů k 31. 12. v sledovaném roce 111 

Počet uživatelů s trvalým bydlištěm v Domově 103 

Počet uživatelů omezených ve svéprávnosti 102 

Průměrný věk uživatelů 56,7 

 

Statistické ukazatele za rok 2020 uvedené v tabulce znázorňují klesající počet uživatelů i v roce 2020. 

Na konci prosince jsme evidovali celkem 111 uživatelů této služby.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

91

16

4

27 - 65 66 - 75 76 - 85

Sociální služba je 

určena osobám starší 18 let. 

Nejvíce uživatelů je ve 

věkové skupině 27 – 65 let a 

to 91 uživatelů. 

10

35

44

22

0

IV. III. II. I. Bez příspěvku

Uvedený graf 

znázorňuje stupeň závislosti 

na pomoci jiné osoby. 

Z uvedeného vyplývá, že 

největší podíl uživatelů má II. 

a III. stupeň závislosti. 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

12 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Bruntál Olomouc Přerov Zlín 

Počet žadatelů o službu 3 2 1 2 

 

38
8

9

8

6

6
4 4 5

23

Prostějov Brno-venkov Olomouc Zlín Brno-město
Hodonín Kroměříž Blansko Třebíč Ostatní

Z grafu vyplývá, že 

nejvíce uživatelů mělo 

dřívější bydliště v okrese 

Prostějov. 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

13 

www.domovurybnika.cz 

2.3 Domov pro seniory 

 

OKRUH OSOB 

Osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku, jejichž nepříznivá životní situace vyžaduje 

pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a nepříznivou životní situaci nelze řešit jinou sociální službou. 

 

Věková kategorie: Od 65 let 

Forma služby: Pobytová 

Provozní doba: 24 hodin denně, celoroční 
Kapacita služby: 37 

Genderový poměr: Ženy (23 = 67,6 %), Muži (11 = 32,4 %) 

Počet žádostí ke konci roku: 40 

Odmítnuté žádosti: 35 

 

UBYTOVÁNÍ  

Pokoje jsou se sociálním zařízením i bez sociálního zařízení, koupelna, jídelna, pobytová místnost, 

pracovna pro personál. Pokoje uživatelů jsou jednolůžkové, dvoulůžkové se základním vybavením (postel, 

skříň na osobní věci, uzamykatelná skříňka nebo noční stolek). Uživatelé si mohou interiér pokoje doplnit 

drobnými předměty. 

 

    

Posláním Domova pro seniory je poskytovat celoroční pobytovou službu osobám, které už nadále 

nemohou žít z důvodu věku, zhoršenému zdravotnímu stavu nebo z důvodu nepříznivé sociální situace ve 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

14 

www.domovurybnika.cz 

svém přirozeném prostředí a vyžadují pravidelnou pomoc jiné osoby, přičemž podpora a pomoc je nutná v 

rozsahu, kterou jim není schopna zajistit rodina ani jiný typ sociální služby. 

Kapacita Domova 37 

Přijato 17 

Ukončeno 20 

- z toho zemřelí                        17 

Počet uživatelů k 31. 12. v sledovaném roce 34 

Počet uživatelů s trvalým bydlištěm v Domově 12 

Počet uživatelů omezených ve svéprávnosti 2 

Průměrný věk uživatelů 83,2 

 

Statistické ukazovatele za rok 2020 uvedené v tabulce znázorňují obsazenost služby DS. Na konci 

prosince jsme evidovali celkem 37 uživatelů této služby.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4

17

11

2

66 - 75 76 - 85 86 - 95 od 96
Sociální služba je určena 

osobám starší 65 let. 

Nejvíce uživatelů je ve 

věkové skupině 76 – 85 

let a 86 – 98 let, celkem 

28 uživatelů.  



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

15 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Prostějov Olomouc Přerov Vyškov Nezadáno 

Počet žadatelů o službu 25 2 5 2 1 

 

23

5

3

1

1

1

Prostějov Přerov Vyškov Frýdek-Místek Nový Jičín Nezadáno

5

8

12

7

2

IV. III. II. I. Bez příspěvku

Z uvedeného vyplývá, 

že největší podíl 

uživatelů má II. a III. 

stupeň závislosti. 

Z grafu vyplývá, že nejvíce 

uživatelů mělo dřívější 

bydliště v okrese Prostějov. 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

16 

www.domovurybnika.cz 

2.4 Domov se zvláštním režimem 

 

OKRUH OSOB 

Osoby od 60 let s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demencí, jejichž stav při péči o vlastní osobu 

vyžaduje ve zvýšené míře dohled, podporu a péči, kterou není možné zajistit rodinnými příslušníky ani jiným 

typem sociálních služeb. 

 

Věková kategorie: Od 60 let 

Forma služby: Pobytová 

Provozní doba: 24 hodin denně, celoroční 
Kapacita služby: 36 

Genderový poměr: Ženy (27 = 84,4 %), Muži (5 = 15,6 %) 

Počet žádostí ke konci roku: 72 

Odmítnuté žádosti: 65 

 

UBYTOVÁNÍ  

Pokoje jsou bez sociálního zařízení, koupelna, jídelna, pobytová místnost, pracovna pro personál. 

Pokoje uživatelů jsou dvoulůžkové a vícelůžkové se základním vybavením (postel, skříň na osobní věci, 

uzamykatelná skříňka nebo noční stolek). Uživatelé si mohou interiér pokoje doplnit drobnými předměty. 

 

    

Posláním Domova se zvláštním režimem je poskytovat celoroční pobytovou službu osobám, které se 

nachází v nepříznivé sociální situaci a mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku a z důvodu 

onemocnění určitým typem demence, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

17 

www.domovurybnika.cz 

přičemž podpora a pomoc je nutná v rozsahu, kterou jim není schopna zajistit rodina ani jiný typ sociální 

služby.  

Kapacita Domova 36 

Přijato 20 

Ukončeno 13 

- z toho zemřelí                        13 

Počet uživatelů k 31. 12. v sledovaném roce 32 

Počet uživatelů s trvalým bydlištěm v Domově 8 

Počet uživatelů omezených ve svéprávnosti 6 

Průměrný věk uživatelů 85,0 

 

Statistické ukazatele za rok 2020 uvedené v tabulce znázorňují obsazenost služby DZR. Na konci 

prosince jsme evidovali celkem 32 uživatelů této služby. V roce 2020 jsme služby rozšířili o 9 nových míst na 

celkovou kapacitu 36 lůžek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4

13

14

1

66 - 75 76 - 85 86 - 95 od 96

Sociální služba je určena 

osobám starší 60 let. 

Nejvíce uživatelů je ve 

věkové skupině 76 – 85 let 

a 86 – 95 let, celkem 27 

uživatelů. 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

18 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Prostějov Olomouc Přerov Vyškov Kroměříž Šumperk Jeseník Karviná 

Počet žadatelů o 
službu 

22 6 6 3 2 2 1 1 

 

18

4

5

1

1

Prostějov Olomouc Přerov Blansko Brno-město

17

7

8

IV. III. II. I. Bez příspěvku Uvedený graf znázorňuje 

stupeň závislosti na 

pomoci jiné osoby. 

Z uvedeného vyplývá, že 

největší podíl uživatelů 

má II. a IV. stupeň 

závislosti. 

Z grafu vyplývá, že 

nejvíce uživatelů mělo 

dřívější bydliště v okrese 

Prostějov. 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

19 

www.domovurybnika.cz 

2.5 Chráněné bydlení 

 

OKRUH OSOB 

Muži ve věku 18 - 64 let s lehkým až středně těžkým mentálním postižením, případně kombinovaným 

postižením, jejichž situace vyžaduje individuální podporu či pomoc jiné fyzické osoby. 

 

Věková kategorie: Od 18 let 

Forma služby: Pobytová 

Provozní doba: 24 hodin denně, celoroční 
Kapacita služby: 6 

Genderový poměr: Muži (6 = 100 %) 

Počet žádostí ke konci roku: 2 

Odmítnuté žádosti: 1 

 

UBYTOVÁNÍ  

Pokoje jsou dvoulůžkové se sociálním zařízením, dále je zde kuchyň s jídelnou, aktivizační místnost, 

pracovna pro personál, technická místnost. Součástí Chráněného bydlení je zahrada. Pokoje jsou vybaveny 

základním vybavením (postel, skříň na osobní věci, uzamykatelná skříňka nebo noční stolek). Uživatelé si 

mohou interiér pokoje doplnit drobnými předměty. 

 

    

Posláním Chráněného bydlení je poskytovat celoroční pobytovou službu osobám se sníženou 

soběstačností z důvodu zdravotního postižení, které potřebují individuální podporu v každodenním životě. 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

20 

www.domovurybnika.cz 

Vytváříme podmínky pro rozvoj samostatnosti uživatelů, snižování závislosti uživatelů na službě a 

podporujeme využívání veřejných služeb a institucí. 

  

Kapacita Domova 6 

Přijato 1 

Ukončeno 1 

- z toho zemřelí                        0 

Počet uživatelů k 31. 12. v sledovaném roce 6 

Počet uživatelů s trvalým bydlištěm v Domově 6 

Počet uživatelů omezených ve svéprávnosti 6 

Počet uživatelů, kteří hradí sníženou úhradu  0 

Průměrný věk uživatelů 50,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6; 100%

27 - 65

Z uvedeného grafu vyplývá, 

že všech 6 uživatelů je ve 

věkové skupině 27 – 65 let. 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

21 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Brno-venkov 

Počet žadatelů o službu 1 

 

 

2

4

IV. III. II. I. Bez příspěvku

Z uvedeného grafu vyplývá, 

že I. stupeň závislosti mají 4 

uživatelé, 2 uživatelé mají II. 

stupeň závislosti. 

2; 33%

1; 17%

3; 50%

Prostějov Znojmo Nezadáno

Nejvíce uživatelů mělo 

dřívější bydliště v okrese 

Prostějov. 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

22 

www.domovurybnika.cz 

3 EKONOMICKÁ ČINNOST 

3.1 Přehled o hospodaření 

Organizace hospodařila v roce 2020 dle vykázaného výsledku hospodaření v Rozvaze a Výkazu zisku 

a ztráty se ziskem na hlavní činnosti 117.006,37 Kč a se ziskem v doplňkové činnosti ve výši 69,00 Kč. 

Organizaci nebyly uloženy žádné sankce za porušení rozpočtové kázně. Inventarizací majetku nebylo zjištěno 

žádné manko.  

 

 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

23 

www.domovurybnika.cz 

 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

24 

www.domovurybnika.cz 

 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

25 

www.domovurybnika.cz 

 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

26 

www.domovurybnika.cz 

 

3.2 Stravování v organizaci 

Celodenní strava je připravována v kuchyni Domova a řídí se zásadami správné výživy. Vedoucí 

kuchyně ve spolupráci s nutriční terapeutkou a stravovací komisí sestavuje jídelníčky. Pracovníci se při práci 

řídí vypracovaným systémem HACCP.  

DOZP DZR DS CHB

Racionální 109 874 27 602 26 284 8370

Dieta č.4 s omezením tuku 21 092 5 997 4121

Dieta č. 9 diabetická 28 561 17 076 17 076

0

20 000
40 000
60 000
80 000

100 000
120 000

Po
če

t o
de

br
an

ýc
h 

jíd
el

POČET  ODEBRANÝCH J ÍDEL  ZA  ROK 2020 (UŽIVATELÉ)
Racionální Dieta č.4 s omezením tuku Dieta č. 9 diabetická



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

27 

www.domovurybnika.cz 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3 Přehled o zaměstnancích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 303

817

1 320

166

679

1 147

POČET  ODEBRANÝCH J ÍDEL  ZA  ROK 2020 
(ZAMĚSTNANCI)

DOZP DZR DS CHB Naši důchodci Cizí

Muži
14%

Ženy
86%

Muži Ženy

Nový pracovní poměr: 24 (+1) 

Ukončený pracovní poměr: 17 (- 9) 

Důvody ukončení: 

Doba určitá: 5 (+ 2) 

Zkušební doba: 5 (- 3) 

Výpověď dohodou: 2 (- 4) 

Odchod do důchodu: 1 (- 2) 

Výpověď zaměstnance: 3 (- 3) 

Úmrtí zaměstnance: 1 

Celkový počet zaměstnanců k 31. 

12. 2020: 136 (+ 5) 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

28 

www.domovurybnika.cz 

Celkový počet pracovních neschopností za kalendářní rok 2020 byl 160, což bylo o 80 více než v roce 2019. 

Z toho bylo 20 OČR. 

3.4 Harmonogram vzdělávání 2020 

 

Leden  Supervize                                                                                 10 hod. 

Únor  Hygienické minimum                                                                   1,5 hod. 

               BOZP                                                                                                   2 hod. 

               Supervize                                                                                            19 hod. 

Březen  Altenativní komunikace v podmínkách soc. služeb                          8 hod. 

Červen  Altenativní komunikace v podmínkách soc. služeb                            8 hod. 

                 Asertivita I.                                                                                       16 hod. 

Červenec  Asertivita I.                                                                                        8 hod. 

                    Asertivita II.                                                                                    16 hod. 

                    Supervize                                                                                          2 hod. 

 

Srpen   Asertivita II.                                                                                       8 hod. 

               Supervize                                                                                          22 hod. 

Září   Aktivizace a motivace uživatelů soc. služeb                                     16 hod. 

              Supervize                                                                                           24 hod. 

              Náměty na tvorbu IP uživatelů                                                            8 hod. 

Říjen  Vykazování péče na zdravotní pojišťovny                                         8 hod. 

 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

29 

www.domovurybnika.cz 

3.5 Organizační struktury 

  



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

30 

www.domovurybnika.cz 

 

    



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

31 

www.domovurybnika.cz 

4 PROVOZNÍ ČINNOST 

V roce 2020 bylo realizováno několik oprav menšího i většího rozsahu. Za přípravu plánu oprav na 

každý rok je odpovědný vedoucí provozního úseku, který plánované opravy plánuje dle aktuální potřeby.  

Na jaře roku 2020 byl dokončen a instalován nový informační systém v areálu Domova.                

V březnu bylo zabezpečeno hygienické zázemí v tělocvičně a celá zadní budova (11. odd.) vyhrazena pro 

mimořádnou situaci. 

V měsíci dubnu proběhla oprava ocelové konstrukce kůlny po požáru a její statické zajištění. 

V uplynulém roce se vedoucí provozu podílel na přípravě projektu investiční akce výstavby nového pavilonu 

DZR, kde spolupracoval s dílčími dodavateli (voda, kanalizace, plyn, geodeti, průzkumné vrty). Byly vyměněny 

detektory kouře na CHB a 7. odd. Proběhla sanace budovy 8. odd. po celém jejím obvodu a příčných nosných 

konstrukcí. 

V měsíci červnu byla spuštěna zakázka souboru oprav, v jejímž obsahu byla oprava fasády oddělení 8 

- část od hospodářského dvora, střechy budovy aktivizace a oddělení 11, koupelna DS - přízemí, oprava 

skleníku, výměna zádveří u kuchyně, úprava plochy hospodářského dvora a prostoru skladování popelnic 

u oddělení 11. Průběh této zakázky ovšem ovlivnila druhá vlna Covidu-19 , kdy musely být práce přerušeny 

a následně pak postupně revidovány. 

Realizace níže jmenovaných akcí: 

 Oprava podlahy 5. odd. 

 Pokládka podlahy -  tělocvična. 

 Oprava vany 9. odd. 

 Oprava kvadriky ohřevu vody - 7. odd. 

 Oprava ohřevu 8. odd. 

 Oprava PC – ordinace. 

 Oprava klimatizace – hlavní server. 

 Oprava plyn. spotřebičů – kuchyň. 

 Oprava plyn. kotle – kotelna. 

 Výmalby prostor. 

 Další drobné opravy a údržbářské práce vč. úprav zeleně. 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

32 

www.domovurybnika.cz 

 Nákupy – sekačka na trávu, křovinořez, ruční nářadí, ovocné a listnaté stromy. 

 Proti otěrové desky, madla – nabídka nerealizována. Přípravné práce z vlastních zdrojů. 

 Zajištění revizí, kontrol a vykazování. 

 Zabezpečení příjmu TV signálu, settopboxů. 

 Servis technologií v prádelně. 

 COVID - 19 – služby a zabezpečení (výdej stravy, likvidace odpadů).  

 Příprava objektu CHB na nouzovou situaci. 

 Kácení vytipovaných dřevin – zimní období. 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

33 

www.domovurybnika.cz 

5 AKTIVIZAČNÍ ČINNOST 

Aktivizační úsek v roce 2020 funguje již druhým rokem. Během dvouletého období se ukázalo, že 

zřízení aktivizačního úseku mělo smysl. Aktivity probíhají cíleně s viditelnými výsledky, právě díky tomu, že 

každý pracovník má na starost konkrétní oblast akt. činností. Kompetence jsou v tomto ohledu jasně 

definovány a nedochází k nesystematickým pracovním postupům. Díky aktivizačním činnostem a jejich 

pravidelnosti mají uživatelé důležitou jistotu a jsou si vědomi posloupnosti denních činností. 

 Skvělým počinem, který se podařil organizaci vybudovat, je nová aktivizační činnost 

„Dřevařská dílna“. Uživatelé zde mohou rozvíjet své pracovní schopnosti a návyky. S pomocí aktivizačního 

pracovníka se učí manipulovat s jednoduchým nářadím a vytvářet dřevěné výrobky. Práce v dřevařské dílně 

rozvíjí manuální zručnost a kreativitu. Důležitý přínos vidíme v tom, že je to druh aktivity určený především 

pro muže, ti tvoří většinovou část cílových skupin, kterým poskytujeme služby.  

Velká část celého roku 2020 se nesla v duch COVIDU v sociálních službách. V těchto měsících 

aktivizační pracovníci pomáhali se zajišťováním služeb v přímé péči a provozem tak, abychom mohli 

poskytovat adekvátní péči našim uživatelům. Letní měsíce nám dovolily se opět nadechnout, a proto jsme 

této příležitosti ihned využili. I v krátkém čase jsme stihli naplánovat mnoho výletů a zajímavých zážitků, 

které se podařilo zrealizovat. 

Plavání Vyškov 

Každé úterní odpoledne se naši plavci těší na vodní radovánky ve 

vyškovském aquaparku. Zde si zdokonalují své plavecké schopnosti a trénují 

na plavecké závody. V letních měsících nahrazujeme aquapark venkovními 

koupališti. Je to příjemná změna a možnost seznámit se s novými lidmi.  

 

Kuželky Prostějov 

Pravidelnost si také získaly oblíbené kuželky v Prostějově. 

Uživatelé často jezdí veřejnou hromadnou dopravou a ve městě 

přirozenou cestou získávají nové sociální návyky a kontakty. 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

34 

www.domovurybnika.cz 

Posezení seniorů 

Senioři přijali pozvání obecního úřadu Víceměřice na „Posezení 

seniorů“, které se konalo v košíkářské dílně. Program zahájily děti z 

Mateřské školy svým vystoupením „Cesta kolem světa“. Následovalo 

taneční vystoupení skupiny „Druhý dech“, své plavecké umění nám 

ukázalo družstvo místních „aquabel“ a posezení ukončilo hudební 

vystoupení dua Gazdag a Dostál, při kterém si senioři od srdce zazpívali. 

K občerstvení byl řízek s bramborovým salátem, zákusek, káva a nápoje. Všichni senioři si posezení velmi užili 

a domů odcházeli mezi posledními.  

Stolní tenis Šternberk 

Po zimní přestávce se opět náš tým stolního tenisu účastnil turnaje ve 

Šternberku. Všichni naši hráči podali dobré výkony a postoupili ze základních 

skupin. Přesto první místo zůstalo domácímu hráči ze Šternberku, ale druhé a 

třetí místo si odvezli borci z našeho Domova.  

Muzikoterapie 

Po delší pauze jsme mohli uživatelům zprostředkovat oblíbenou muzikoterapii. Zkušená lektroka k 

nám přivezla nejen spoustu hudebních nástrojů, ale i dobrou náladu. Tančili jsme, zpívali a relaxovali.  

 

Fotbalové utkání Slavia Praha vs. FC Opava 

V únoru se uživatelé vydali do Prahy na prvoligové utkání týmu Slavia 

Praha vs. FC Opava. Po bezproblémovém příjezdu do Edenu se naši hoši usadili 

na tribuně Františka Pláničky. Celý zápas byl doprovázen bouřlivou 

atmosférou, jak ze strany domácích fanoušků, tak i hostů. Po dobrém začátku 

opavských hráčů převzali iniciativu hráči Slavie, kteří nakonec vyhráli 2:0. Z 

tohoto zápasu jsme odjížděli plni sportovních zážitků.  



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

35 

www.domovurybnika.cz 

Oslava MDŽ 

V Domově u rybníka jsme oslavili Mezinárodní den žen. 

Mezinárodní den žen, připadající každoročně na 8. března, je 

mezinárodně uznávaný svátek stanovený Organizací spojených 

národů k výročí stávky newyorských švadlen v roce 1908. V České 

republice je svátek od roku 2004 významným dnem. MDŽ byla 

poslední kulturní akce, kterou jsme mohli před nástupem 

pandemie uskutečnit.  

Ponožkový den 

Světový den Downova syndromu je věnovaný všem lidem, kteří 

jsou jiní. Člověk má v genetické výbavě o jeden 21. chromozom navíc, tedy 

tři. Když se dají dvě ponožky patami k sobě, připomínají chromozom X, 

proto se staly symbolem tohoto dne. Lidé po celém světě 21. března 

vyjadřují symbolickou podporu lidem s tímto onemocněním. Každý rok je 

nám ctí se do této osvětové akce zapojit.  

Posezení pro seniory v parku 

V červnu jsme za zvýšených hygienických opatření uspořádali pro DS 

a DZR posezení v parku organizace. Senioři se mohli zaposlouchat do 

známých lidových písní a také si dali výborné občerstvení. Počasí nám po celé 

odpoledne přálo a byla pohodová atmosféra.  

 

 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

36 

www.domovurybnika.cz 

O pohár starosty obce Kořenec 

V červenci jsme měli opět příležitost se zúčastnit golfového turnaje 

„O POHÁR STAROSTY OBCE KOŘENEC a Domova u rybníka Víceměřice‟. Naše 

organizace tradičně pro turnaj vyrábí poháry z keramiky a účastníci turnaje 

mají možnost si zakoupit výrobky z aktivizačních činností. Součástí programu 

je akademie pro uživatele i zaměstnance, kde všichni mají možnost si 

vyzkoušet hrát golf pod vedením zkušeného trenéra. Počasí nám celý den přálo a domů jsme se vraceli plni 

krásných zážitků. Velké DÍKY za tuto příležitost patří našemu sociálnímu pracovníkovi panu Mgr. Růžičkovi, 

bez něj bychom nemohli uživatelům tyto zážitky zprostředkovat. Také děkujeme organizátorům a 

pracovníkům resortu za poskytnuté zázemí, výborný servis a přátelský přístup. Těšíme se na další spolupráci. 

VÝLETY červenec – srpen 

 Hoštice - Heroltice muzeum zemědělských strojů 

 Dinopark Vyškov 

 koupaliště Moravské Málkovice (pravidelně) 

 aquapark Olomouc 

 Živá voda v Modré 

 hledání kešek Víceměřice 

 muzeum kočárů a hasičské techniky Čechy pod Kosířem 

 Svatý Hostýn 

 cukrárna Němčice nad Hanou 

 zámek Holešov 

 Vlastivědné muzeum Olomouc 

 ZOO Zlín, Lešná 

 hasičské závody veteránů Víceměřice 

 rekreace Ostružná, Jeseníky 

 výlet Lednice 

 výlet Luhačovice 

 výlet Plumlov 

 Ukliďme Česko 

 online Den otevřených dveří 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

37 

www.domovurybnika.cz 

 

 

 



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

38 

www.domovurybnika.cz 

 

 

  



Domov u rybníka Víceměřice, příspěvková organizace 

39 

www.domovurybnika.cz 

  

Na památku všech… 


